
Решение Коллегии

29 июня 2021г. №49

Заслушав и обсудив вопрос «Обеспечение надёжного и бесперебойного 
электроснабжения на территории Талдомского городского округа. Проблемы. 
Методы решения. Своевременное информирование абонентов о плановых 
отключениях электроэнергии».

Коллегия решила:

1. Принять к сведению информацию начальника Талдомской РЭС 
филиала «Северные энергетические сети» ПАО «МОЭСК» Лапина В.Л. и 
начальника Талдомского сетевого участка Сергиево-Посадского филиала АО 
«Мособлэнерго» Фролова П.А.

2. Считать работу Талдомской РЭС филиала «Северные энергетические 
сети» ПАО «МОЭСК» и Талдомского сетевого участка Сергиево-Посадского 
филиала АО «Мособлэнерго» на территории Талдомского городского округа 
удовлетворительной.

3. Поручить заместителю главы администрации Марусевой Е.В. 
направить письма руководителям организаций о необходимости обновить списки 
ответственных за электропитание предприятия с указанием номеров телефонов.

4. Рекомендовать начальнику Талдомской РЭС филиала «Северные 
энергетические сети» ПАО «МОЭСК» Лапину В.Л. направить специалиста в д. 
Дубровки для выяснения причины систематического отключения электроэнергии.

5. Направить настоящее решение и протокол Коллегии всем 
заинтересованным лицам для руководства в работе.

6. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте 
администрации Талдомского городского округа.

Председатель Коллегии

Секретарь Коллегии

Ю.В. Крупенпн

О.А. Павлова


